
ÚzrlxMV-generální ředitelství HZS ČR
j. MV-1 362s8-3/PO -rZS-2012 . i. 3 6 lB -200 I 20 12 -U ZP LN

Výtisk čis|o: ! 14
Počet listů: 4
Početpříloh: 3l2

Dohoda o spolupráci

uzavřená mezi smluvními stranami:

Ministerstvem vnitra _ generálním ředitelstvím
Hasičského záchranného sboru Ceské republiky

a

Úshvem pro odborné zjištoování
příčin leteckých nehod

Praha2012



Dohoda o spolupráci
(dále jen ..dohoda..)

Clánek 1

Smluvní stranv

1. česká republika - Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 93613, 17O 34 Praha 7, zastoupené
plk' Ing. Ďrahoslavem Rybou' gerrerálním ředitelem Hasičského záchrarrného sboru České
republiky, se sídlem Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praba 474
(dále jen ,,MV-GŘ HZS ČR.) na straně jedné

a

z. Ústav pro odborné zjišt'ování příčin leteckých nehod, Beranových 130, 199 00 Praha
99, IČ.7)99ag48, zastoupený Ing. Pavlem Štrůblem, ředitelem (dále jen ,,ÚZPLN..; na

straně druhé

(dále jen .,smluvní strany..)

Článek 2

Východiska pro uzavření dohody

Dohoda o spolupráci:

1. Je uzavirána vsouladu sustanovením $ 6 písm. b) a $ 7 odst. 2' písm' a) zákona
č.23912000 Sb.. o integrovaném záclu.anném systému a o změně některých zákonů'
ve znění pozdějŠíclr př.edpisů, v souladu s ustanovením $ 1 odst. 4 zákona č. 238/2000 Sb.,

o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů' za účelem zajištění plnění závazktl UZPLN v souladu s ustanoveními

$ 55 až 55e zákona č. 4911997 Sb., o civilním letectví a o znrěně a doplnění zákona
č,45511991 Sb', o Živnostenském podnikání (Živnostenský zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o civilním letectví..), a v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona č.14111961 Sb' o trestním Ťizeni soudním (trestní řád).

2' Je uzavirána v souladu a k provedení čl. 12 naŤízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
č.99612010 ze dne 20. Ťíjna 2010 o šetř.ení a prevenci nehod a incidentů v civilním
letectví a o zrušení snrěmice 94l56lES (dále jen ,,naŤizení,.).

3. Navazuje na STČ-O4|IZS - Typovou činnost sloŽek IZS při společném zásahu při
minrořádné události způsobené leteckou nehodou. Tato typová činnost byla schválena na

29. schůzi Výboru pro civilní nouzové plánování dne 20. záÍí2005 usnesením č.2z9.



Clánek 3
Předmět dohody

Smluvní strany uzavirají tuto dohodu v souladu a k provedení ustanovení uvedených v čl.

2 dohody k zajištění vzájemné spolupráce pi.i záchtanných a likvidačních pracích
v případě letecké rrehody nebo váŽného incidentu v leteckém provozu.

Clánek 4
Působnost a úkolv stran

A. Mv-GŘ HZS ČR

zejtnéna:-

1. informuje Úzprx o letecké nehodě prostřednictvím operačního a informačnílro střediska
MV-GŘ HZS ČR (dále jen ,,oPIS MV-GŘ HZS ČR..),

2. do příjezdu inspektorů UZPLN zprostř.edkuje konzultace postupu otganizace zácllranných
a likvidačních prací v místě letecké nehody s důrazem na uchování důkazů,

3. na zák\adě Žádosti inspektorů ÚZPLN, nestačí-li síly a prostředky Úzpt-N při manipulaci
s troskami, zprostředkuje poskýnutí sil a prostředků HZS CR, po dobu záchranných
a likvidačních prací,

4. poskyne přehled spojení na příslušná operační a inťor.mační střediska integrovaného
záchranného systému (dále jen ..OPIS IZS..) a zabezpečí jeho průběžnou aktualizaci.
Přehled spojeníje přílohou č. 1 této dohody.

g. ÚzpI,N

v rámci působnosti stanovené právním předpiserrrl zejména:

1. zabezpeěuje příjenr informace o letecké nehodě od oPiS MV-GŘ HZS ČR,
2, spolupracuje v rozsahu potřebném pro splnění úkolů podle rozsahu letecké nehody

s pátracínri a záchrannými orgány, podle zatimto účelem uzavřené dohody.,
3. poskýne oPiS IZS' jsou-li dostupné, infotmace o osobách a nebezpečném zboží na

palubě, potřebrrých pÍo pátráni po osobách' anebo pro provádění záchranných
a likvidačních prací v místě letecké nehody,

4. určuje rozsalr a postup šetření v místě letecké nehody; UZPLN nepřísluší zabyvat se

hodnocením či posuzová^nírrr viny nebo odpovědnosti, a to ani při zjišt'ování stavu

a určování příčin azávěrt'.

C. Smluvní strany se dále dohodly

1. Do 12 měsíců od nabytí účinrrosti této dohody upraví vsouladu správnírni předpisy
anatizením podrobnosti uvedené v STC-04/IZS - Typová činnost sloŽek IZs při
společném zásahu při mimořádrré události způsobené leteckou nehodou.

t--, Ze.jn. š .5-ta odst. 1.5 a7 zákota o cir'iltrírn letectví.

' Dohoda o spolupráci pt'i zajišt'ováni letecké sluŽby pátr.áni azáclrairly
3 Čl.2 odst.4. čl'.5 odst. 5 a čl. l7 odst. 3 nařízení.



z.

1.

l.

1.

Clánek 5

Kontaktní osoby pro řešení případných sporů

Pro účely výrněny infornrací a vytvoření podmínek pro řešení případných sporů při plnění
povinností, určí kaŽdá strana svou kontaktní osobu. Kontaktní osoby a jejich kontaktní
údajejsou součástí pŤílohy č. 3.

Kontaktní osoby nejsou oprávněny nijak zasahovat do plnění úkolů UZPLN a orgánů
činných v trestním tizeni v konkrétních věcech.

Článek 6
Zívěrečná ustanovení

Smluvní strany se budou neprodleně písemně (téŽ faxem či emailem) inťormovat
o změnách v příloháclr č. 1 aŽ č. 3 a upravené př.ílohy si budou vzájenrrrě př.edávat.

Aktualizace příloh ě. 1 až č.3 nevyžaduje uzavření dodatku k dohodě.
Smluvní strany dodrŽují zásaďu mlčenlivosti a bez souhlasu neposkytují získané
informace od drulré smluvní strany třetím osobám (stranám).
Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Př.ípadné změny či doplňky této dohody musí bý provedeny na základě souhlasu
smluvních stran písemnými, očíslovanými dodatky
Dohoda je uzavirárta na dobu určitou a to do doby schválení aktualizace STC-}4IIZS -

Typová činnost sloŽek IZS při společném zásahu při mimor'ádné události způsobené
leteckou nehodou Výbolem pro civilní nouzové plánování, nejpozději však do 30. 6.2014.
Na věci v dolrodě neuvedené platí právní řád Ceské republiky.
Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřeclr originálech, každá ze smluvních stran obdrŽí dva
vytisky.
Nedílnou součástí této dohody jsou:

Příloha č' 1 - Přehled kontaktních údajů O,PIS IZS
Př,íloha č. 2 - Př,ehled kanrukmích údajfi LIZPL]Ý
Příloha č. 3 - Kontaktní osoby pro řešení případných Sporu

V Praze dne

tÍ,\ 4( -
plk. Ing. Drahoslav Ryba

generální ředitel
Hasičského záchrarrného sboru ČR Ustar'pro zjišt'ování příčin leteckých nehod

2.

J.

5.

6.

4.

7.



Příloha č. 1

Přehled kontaktních údajů OPIS IZS

izemni
oůsobnost

sídlo adresa telefon rnob. tel. fax e-mail

Ceská republika GR HZS CR
Praha

Kloknerova
26, P.O. Box
69, 148 01

Praha 414

950 819 820
950 819 82r
950 819 822
224 232 220
224 232 255

725 000 510
950 819 958
224 232321

q1u((]il h.iz.:!]lZ

hlavrrí město
Praha

HZS hlavního
nlěsta Prahy

Sokolská 62,
l2124Praha2

950 850 012
950 850 01 1

725 010 510 950 850 008

Středočeský kraj HZS Kladno
J. Palacha
1910, 272 01

Kladno

950 870 410
950 870 444

602 383 046 950 870 150 opi!( sck.izse r^r:z

Jihočeský kraj
HZS Ceské
Budějovice

PraŽská 52b,
370 04 Ceské
Buděiovice

950230111
950 na 112

725030511 950 230 102 q11s i.r ieli.iz'cr e 4

Plzeňský kraj HZS Plzeri rlěsto
Kaplířova 9,

P.O Box 18,

320 68 Plzeň

950 330 110
950 330 1 18

950 330 I 12

725 040 510 950 330 101 !]l]lv|]]]]ú jz!t].t]Z

Kallovarský klaj HZS Karlovy
Vary

Zár,odní 205,
360 06 Karlovy
Vary

950 370 I

950 370 i
950 370 1

950 370 l

2

3
Á

725 050 5r0
725 050 51 I

950 370 I 18

950 370 l 19
r'lis rllif klzrc!-tz

Ústecký kr.aj
HZS Ustí nad
Labem

Masarykova
342,400 10
Llstl llao LaDem

950 43r 010
950 431 1t2
950431 113

725 060 510
725 178 860

950 43 1 008 ql!\|!lLJziql.lz

Liberecký klaj HZS Liberec
Šunravská
414111, 460 0r
Liberec

950 471 111
950 471 01 I

950 471 10i

'725 010 510
125 }',t0 511

950 471 008
950 471 10s

Krá1ovéhradecký
kraj

HZS Hradec
Králové

PraŽská
230/153,500
03 Hradec
Králové-
Plačice

950 53r
950 531

950 53 r

100

103

110
725 080 5r0

950 531 1 15

950 531 1 16

495 511 599
!l]\1!ll\l'J1l!L!l

Pardubický kraj HZS Pardubice
Teplůého 1 526,
530 02
Pardubice

950 570 I 12

950 570 1 13

601 924 666
725 090 510

950 570 108

kraj Vysočina HZS.Iihlava
Ke Skalce 32,
586 04 Jihlava

950 210
950 210
950 210

101

102
103

725 100 510
950 270 108
950 210 109
950 270 1 10

!115 t!i!lt!r.,r4

Jilrornoravský
ktai

HZS Bmo -

mČSto

Lidická 61,
678 00 Bmo

950 640 400
124 1r2 078
'724 264 116

549 244 143
549 250 799

tlp1s(.1 tlŇ.1zse ; .c]7

olomoucký kraj HZS Olomouc

Schweitzerova
91, P.O.Box
128, 72200
Olomouc

950 170 324
950 7',70 325
950 770 010

t25 139 -sl0 950 770 008 q]]!ii!|'1!ý.i!1.ťZ

Zlínský kraj HZS Zlin Přilucká 2 1 3,

160 01, Z\in 950 610 222
602 s90 878
125 120 510

950 670 299

Moravskoslezský
kaj

HZS Ostlai'a

30. dubna 24,
128 99
Morar,ská
Ostrava

9'74123 010
950'730 412

125
125

140 5l 1

140,512
911 723 098
950 730 008

qpislrt6[ý1q1.c7



Pi.íloha č. 2

Přehled kontaktních údajů Úzprx

Hotovostní služba H 24

tel.: +420 724 300 800

Sídlo organizace:
Ustav pro odborné zjišt'ování př.íčin leteckých nelrod
Beranových 130
199 01 Praha 9 Letňany

E-mail : info @uzpln. cz,

ID datová schránka - ij7aiyw

Tel..: +420 266199231 Sekretariát

Fax:+420 2661,99234

Příloha č. 3

Kontaktní osoby pro řešení případných sporů

Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod

lng Stanislav Suchý

TeL.: +420 266199238

+420 724300812

E-mail: suchy@uzpln.cz,

Fax:+420 266199234

MV-gerrerální ř.editelství HZS CR
kpt. Ing. Jarornír Konečný

Tel.: +420 950 819 716

+420 602 705 9Í5

E-rrr ai l : Jaromír. Ko necny @grh,jzscr, cz

Fax:+420 950 819964


	Dohoda mezi MV-GŘ HZS a ÚZPLN.pdf

